

Några dagar efter denna heliga händelse fick profeten Joseph tillåtelse att visa plåtarna till Mormons bok för åtta andra män. Även om de inte fick se en syn eller höra Guds röst fick de vidröra plåtarna. Deras vittnesbörd finns också längst fram i Mormons bok.

### Läran och förbunden 17:1 – Vad var "bröstsölden" för någonting?

Lucy Mack Smith, profetens mor, hade möjlighet att undersöka den bröstsöld som Joseph tog emot tillsammans med plåtarna (se Joseph Smith 2:35). Hon beskrev den på följande sätt i sin biografi om sin son:

"Den var insvept i tunn bomullsväv, så tunn att jag utan svårighet kunde känna formen på den.

Den var konkav på den ena sidan och konvex på den andra, och sträckte sig från halsen till magens mitt på en man av ordinär storlek. Den hade fyra remmar av samma material, för att fästa bröstsölden vid bröstet, två skulle ligga över axlarna och de andra två skulle spänna fast den vid höfterna. Remmarna var lika breda som två av mina fingrar (för jag mätte dem) och de hade hål i ändarna, för att enkelt kunna fästas" (*History of Joseph Smith*, red Preston Nibley [1958], s 111).

### Läran och förbunden 17:6 – Herrens vittnesbörd om Mormons bok

Äldste Bruce R McConkie, medlem i de tolv apostlarnas kvorum, lärde:



"En av de högtidligaste eder som någonsin givits människan finner vi i dessa Herrens ord som gäller Joseph Smith och Mormons bok: 'Han [Joseph Smith] har översatt boken, ja, den del därav, som jag befallde honom', säger Herren, 'och likavisst som eder Herre och Gud lever, är den sann' (L&F 17:6).

Detta är Guds vittnesbörd om Mormons bok. Här har Gud själv garanterat bokens äkthet. Antingen är boken sann eller också upphör Gud att vara Gud. För människor eller gudar varken finns eller kan det finnas något mer kraftfullt uttalande än detta" (*Nordstjärnan*, okt 1982, s 66–67).

## Studera skrifterna



Gör aktivitet A när du studerar Läran och förbunden 17.

### A Deras och ditt vittnesbörd

1. Gör följande typ av översikt i din anteckningsbok:

De tre vittnena	Jag
Vad var de tvungna att göra för att få det vittnesbörd som de önskade? (Se L&F 17:1–2.)	Vad måste jag göra för att stärka mitt vittnesbörd om Mormons bok och andra andliga sanningar?
Vad sade Herren att de måste göra när de hade fått detta särskilda vittnesbörd? (Se v 3, 5–6.)	Vad förväntar sig Herren att jag ska göra när jag har fått detta vittnesbörd?
Vad sade Herren om anledningen till att han gav dem detta vittnesbörd? (Se v 4, 8–9.)	Varför vill Herren att jag ska ha ett vittnesbörd om hans evangelium och hans kyrka?
Vilka löften gav Herren till dem om betydelsen av deras vittnesbörd? (Se v 7–9.)	På vilka sätt är Herrens löften till de tre vittnena tillämpligt på mitt vittnesbörd om evangeliet?

- Besvara frågorna om de tre vittnena med det du lärde dig i Läran och förbunden 17.
- Besvara de andra frågorna genom att tillämpa dessa skriftställen på dig själv. Du kan också använda dig av de olika registren i Tre-i-ett för att finna andra skriftställen som hjälper dig att besvara frågorna.

## Läran och förbunden 18

### Apostlars arbete och själs värde



Den uppenbarelse som finns nedtecknad i Läran och förbunden 18 gavs nära den tidpunkt då Petrus, Jakob och



Johannes förlänade det melkisedekiska prästadömet på Joseph Smith och Oliver Cowdery. Det var lämpligt att tre av Herren Jesu Kristi apostlar ordinerade dem till apostlar och särskilda vittnen om hans namn och att dessutom inneha ämbetets nycklar (se L&F 27:12–13).

Även om det första kворumet med tolv apostlar inte skulle komma att organiseras förrän sex år senare gav Herren en del råd i kapitel 18 om apostlar och medlemmarna i de tolv kvorum i vår tidsutdelning. När du läser denna uppenbarelse, fundera då över hur varje lärdom och princip som du läser om ger dig undervisning om apostlarnas roll och om det melkisedekiska prästadömet i allmänhet.

## Förstå skrifterna

### Läran och förbunden 18

**Övermäktiga** (v 5) –  
Segra över

**Tjänligt** (v 18) – Lämpligt,  
önskvärt

**Ansvarighetsålder** (v 42) –  
Den ålder då man är  
ansvarig för sina handlingar

### Läran och förbunden 18:20 – "Djävulens kyrka"

"Djävulens kyrka" syftar inte på någon speciell kyrka, utan på varje person, grupp, organisation eller filosofi som motarbetar Jesu Kristi kyrka och Guds barns frälsning. Sanning och godhet finns naturligtvis utanför Jesu Kristi Kyrka av Sista Dagars Heliga, men evangeliets fullhet, som endast finns i den återställda kyrkan, är nödvändig för den frälsning som vår himmelske Fader önskar för sina barn. Som president Joseph Fielding Smith sade om Läran och förbunden 18:20: "Vi måste inse att detta lär oss att bekämpa allt som är ont, det som strider mot rättfärdighet och sanning" (*Church History and Modern Revelation*, del 1, s 83).

## Studera skrifterna

Gör aktivitet A och aktivitet B eller C när du studerar Läran och förbunden 18.

### A Kunskap om nyckelskriftställen – Läran och förbunden 18:10, 15–16

I affärsvärlden bestäms en saks värde av det pris som någon är villig att betala för den. En person kan säga att ett särskilt föremål är värt en viss summa pengar, men detta är bara sant om en annan person är villig att betala den summan.

1. Studera Läran och förbunden 18:10–13 och förklara vilket pris som betalades för våra själar och vem som betalade det priset.



2. Vilket ord beskriver Herrens känslor för dem som omvänder sig? Vad säger detta om honom?
3. I Läran och förbunden 18:14 blev Joseph Smith, Oliver Cowdery och David Whitmer (och vi!) befallda att "ropa omvändelse" till folket. Med utgångspunkt från det du lärt dig från verserna 10–13, vad kan du säga som hjälper någon att vilja omvända sig?
4. Läs Alma 34:14–17. Vad är en annan god anledning till att omvända sig?
5. Läs Alma 37:9. Nämn ett sätt varpå människor själva kan komma till insikt om att dessa saker är sanna.

### B Sök efter nyckelord

I Läran och förbunden 18:9 talade Herren till Oliver Cowdery och David Whitmer "såsom befallning".

1. Studera verserna 9–21 och skriv upp i din anteckningsbok vad de blev befallda att göra. Sök efter följande nyckelord för att lättare identifiera vad de blev befallda: *alla människor, kommen ihåg, ropa, bedjen, striden, ikläden, och talen*.
2. Välj ut tre av dessa befallningar och beskriv hur du också kan tillämpa dem.

### C Har du någonsin hört Kristi röst?

Skrifterna vittnar om att om vi inte hör och lyder Herrens röst så kan vi inte bli frälsta (se Al 5:38–39; L&F 1:14).

1. Studera Läran och förbunden 18:34–36 och förklara hur du kan "höra" Herrens röst varje dag.
2. Hur kan detta hjälpa dig att känna igen det namn varigenom du kommer att bli kallad på den yttersta dagen, enligt verserna 24–25?